令和５年６月１６日

保護者 各位

豊見城市立伊良波中学校

校 長 伊井 秀治

（公印省略）

学習者用端末の家庭での活用について（協力依頼）

保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動へのご理解、ご協力に感謝申し上げます。

さて、本校においては「『問い』を持ち、主体的に課題解決に向かう自立した学習者の育成」を研

究テーマとし、自学自習力を高める学習の工夫とＩＣＴを活用した授業改善に取り組んでいます。

今年度は「予習・授業・復習の学習サイクル」を確立し、家庭学習の取り組みを計画しています。そ

の家庭学習の手立てとして、学習者用端末を活用した学習を進めていきます。

つきましては、ご家庭における学習者用端末活用へのご理解、ご協力をよろしくお願いいたしま

す。

記

１ 学習者用端末の家庭での活用理由

（１）各授業で出された課題を家庭でも継続して取り組むことができる。

（２）学習者用端末の学習ソフト（ミライシード）を活用し、予習・復習に自主的に取り組める。

（３）学習者用端末の学習ツール（オクリンク）を活用し、多様な学習を進めることができる。

（４）ノートやワークを記入することが苦手な生徒にとっても取り組みやすい。

２ 学習者用端末の持ち帰りと返却

持ち帰り：金曜日（休日前） ⇒ 返却：週明け月曜日の朝

※平日の持ち帰りとなると忘れた場合に翌日の授業に支障が出るため。

３ 留意事項

（１）Wi-Fi 環境のないご家庭については、学校へご相談ください。

（２）タブレット端末は毎週持ち帰るのではなく、課題が出た場合のみです。

（３）学習者用端末を持ち帰る際は、担任の確認が必要です。

（４）家庭での学習者用端末の取り扱いについては、裏面の「学習者用端末利用に係る留意事項」と「家

庭における端末の取り扱いについての注意点」をご家庭で確認してください。

※本件に関する問い合わせ

伊良波中学校 850-2791

教頭（内山・今枝）